
 

 

A.O.U. Policlinico “G.Martino”- Palazzina G “Agatino Santoro” , I Piano,   Via Consolare Valeria – 98125  MESSINA Tel. 
090.2213361 email Dipartimento.Biomorf@unime.it -  Segr. Amm.va tel 090.2213639-3204 email: sa.biomorf@unime.it  

 

 
DECRETO DIRETTORIALE REP. 24.2021 DI CONFERIMENTO INCARICO RELATIVO AL RINNOVO, PER L’ANNO 2021, DELLA 

CONVENZIONE (PROT 34391 DEL 03.04.2020) STIPULATA CON LA SOCIETÀ VISTAVISIONSICILIA S.R.L. PER LO 

SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ DI CONSULENZA SCIENTIFICA ED ANALISI CHIMICHE E BATTERIOLOGICHE – RESPONSABILE 

SCIENTIFICO PROF.SSA PASQUALINA LAGANÀ. 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 
VISTO Il Regolamento di Ateneo per lo svolgimento delle Attività di Consulenza, Formazione e 

Prestazioni a tariffario conto terzi (approvato con D.R. n. 1516 del 16.07.2019); 
 
CONSIDERATO che lo svolgimento dell’attività Conto Terzi persegue l’obiettivo di promuovere le capacità 

imprenditoriali dell’Ateneo, in ordine all’integrazione delle risorse finanziarie provenienti 
dal Fondo di Finanziamento Ordinario (F.F.O.), ed al potenziamento delle capacità di 
autofinanziamento del Dipartimento; 

 
VISTA  la Convenzione (prot. n. 34391 del 03.04.2020) stipulata con la società “Vistavision Sicilia 

Srl” e relativa all’attività di Consulenza Scientifica nell’ambito di analisi chimiche e 
batteriologiche svolta da parte del Responsabile Scientifico della Convenzione, Prof.ssa 
Pasqualina Laganà; 

 
PRESO ATTO della previsione di rinnovo, salvo disdetta formale, presente nella Convenzione in oggetto 

(Art. 11 Convenzione Prot. 34391 del 03.04.2020) per l’anno 2021 e relativa approvazione 
nella seduta del Consiglio di Dipartimento del 22.01.2021; 

 
CONSIDERATO che il Responsabile Scientifico della Convenzione è da individuarsi nella Prof.ssa Pasqualina 

Laganà; 
 
PRESO ATTO della predisposizione da parte del Responsabile Scientifico del Quadro Economico 

Preventivo per come previsto dall’Art. 11, comma 2, del Regolamento di Ateneo per lo 
svolgimento delle Attività di Consulenza, Formazione e Prestazioni a tariffario conto terzi 
[D.R. 1516 del 16.07.2019], per come approvato nella seduta del Consiglio di Dipartimento 
del 22.01.2021; 

 
 

DECRETA 
 
Art. 1 - di conferire formale incarico, prevedendone il relativo compenso, alla Prof.ssa Pasqualina Laganà quale 
Responsabile Scientifico, al fine dello svolgimento delle attività per come previste nella Convenzione in premessa; 
Art. 2 – di prevedere il compenso del Responsabile di Struttura e Del Segretario Amministrativo di Dipartimento, ai 
sensi dell’Art. 15, comma 3, Regolamento Attività Conto Terzi (approvato con D.R. n. 1516 del 16.07.2019) 
relativamente all’Attività C/t in premessa; 
Art. 3 – di pubblicare il contenuto e gli estremi del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Università nella 
Sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’art. 18 del d.lgs. n. 33/2013.  
 
 

                   IL DIRETTORE 
                                                             [Prof. Sergio Baldari] 
                                                                                                                                                       firmato digitalmente 

mailto:Dipartimento.Biomorf@unime.it
mailto:sa.biomorf@unime.it



		2021-02-15T13:20:14+0100
	baldari sergio




